
 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОКРУГ УВИНСКИЙ РАЙОН 
УДМУРТСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ» 

 

 
 

  
 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 
УВА ЁРОС  

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 
МУНИЦИПАЛ 

КЫЛДЫТЭТЫСЬ  
ДЕПУТАТЪЁСЛЭН 

КЕНЕШСЫ 

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 
от 16 февраля 2023 года                                                                               №254 
 

пос. Ува 
 
 

Об утверждении порядка 
увольнения муниципальных 
служащих в связи с утратой 
доверия, наложения иных 
взысканий 
 
 
 

В соответствии со ст.42 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст. 27.1 Федерального закона  от 02.03.2007 №25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 
25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Муниципальный округ Увинский район 
Удмуртской Республики», принятым решением Совета депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ Увинский район 
Удмуртской Республики» от 29.10.2021 №22, Совет депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской 
Республики» р е ш а е т: 

1. Утвердить прилагаемый порядок увольнения муниципальных служащих 
в связи с утратой доверия, наложения иных взысканий. 

2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов муниципального 
образования «Увинский район»: 



от 06.09.2012 №80 «Об утверждении порядка увольнения лиц, 
замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия, наложения 
иных взысканий»;  

от 28.03.2013 №137 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Увинский район» от 06.09.2012 №80 «Об 
утверждении порядка увольнения лиц, замещающих муниципальные 
должности, в связи с утратой доверия, наложения иных дисциплинарных 
взысканий»; 

от 20.06.2013 №164 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Увинский район» от 06.09.2012 №80 «Об 
утверждении порядка увольнения лиц, замещающих муниципальные 
должности, в связи с утратой доверия, наложения иных дисциплинарных 
взысканий»; 

26.12.2013 №215 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Увинский район» от 06.09.2012 №80 «Об 
утверждении порядка увольнения лиц, замещающих муниципальные 
должности, в связи с утратой доверия, наложения иных дисциплинарных 
взысканий»; 

25.12.2014 №321 «О внесении изменений в порядок увольнения лиц, 
замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия, наложения 
иных дисциплинарных взысканий»; 

17.09.2015 №379 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
взысканий»; 

23.06.2016 №451 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
взысканий»; 

от 24.10.2017 №122 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Увинский район» от 06.09.2012 №80 «Об 
утверждении порядка увольнения муниципальных служащих в связи с утратой 
доверия, наложения иных дисциплинарных взысканий»; 

от 25.10.2018 №189 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
взысканий»; 

19.09.2019 №248 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
взысканий»; 

25.02.2020 №292 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
взысканий». 

3. Признать утратившими силу решения Совета депутатов 
муниципального образования «Булайское»: 

от 30.10.2012 №18 «Об утверждении порядка увольнения лиц, 
замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия, наложения 
иных дисциплинарных взысканий»; 

от 06.03.2013 №36 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Булайское» от 30.10.2012 №18 «Об утверждении 



порядка увольнения лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с 
утратой доверия, наложения иных дисциплинарных взысканий»; 

от 30.07.2013 №44 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Булайское» от 30.10.2012 №18 «Об утверждении 
порядка увольнения лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с 
утратой доверия, наложения иных дисциплинарных взысканий»; 

от 20.12.2013 №63 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Булайское» от 30.10.2012 №18 «Об утверждении 
порядка увольнения муниципальных служащих в связи с утратой доверия, 
наложения иных дисциплинарных взысканий»; 

от 18.12.2014 №94 «О внесении изменения в Порядок увольнения лиц, 
замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия, наложения 
иных дисциплинарных взысканий»; 

от 09.10.2015 №123 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных  
взысканий»; 

от 09.10.2015 №124 «О внесении изменения в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Булайское» от 20.12.2013 №63 «О внесении 
изменений в решение Совета депутатов муниципального образования 
«Булайское» от 30.10.2012 №18 «Об утверждении порядка увольнения лиц, 
замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия, наложения 
иных дисциплинарных взысканий»; 

от 24.06.2016 №156 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
взысканий»; 

от 20.11.2018 №63 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных  
взысканий»; 

от 26.09.2019 №92 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Булайское» «Об утверждении порядка 
увольнения лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой 
доверия, наложения иных дисциплинарных взысканий»; 

от 25.03.2020 №102 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Булайское» от 30.10.2012 года №18 «Об 
утверждении порядка увольнения муниципальных служащих в связи с утратой 
доверия, наложения иных дисциплинарных взысканий». 

4. Признать утратившими силу решения Совета депутатов 
муниципального образования «Жужгесское»: 

от 08.11.2012 №19 «Об утверждении порядка увольнения лиц, 
замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия, наложения 
иных дисциплинарных взысканий»; 

от 21.03.2013 №36 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Жужгесское» от 08.11.2012 №19 «Об 
утверждении порядка увольнения лиц, замещающих муниципальные 
должности, в связи с утратой доверия, наложения иных дисциплинарных 
взысканий»; 



от 30.07.2013 №47 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Жужгесское» от 08.11.2012 №19 «Об 
утверждении порядка увольнения лиц, замещающих муниципальные 
должности, в связи с утратой доверия, наложения иных дисциплинарных 
взысканий»; 

от 20.12.2013 №60 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Жужгесское» от 08.11.2012 №19 «Об 
утверждении порядка увольнения муниципальных служащих в связи с утратой 
доверия, наложения иных дисциплинарных взысканий»; 

от 18.12.2014 №89 «О внесении изменения в Порядок увольнения лиц, 
замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия, наложения 
иных дисциплинарных взысканий»; 

от 12.10.2015 №114 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
дисциплинарных взысканий»; 

от 12.10.2015 №121 «О внесении изменения в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Жужгесское» от 20.12.2013 №60 «О внесении 
изменений в решение Совета депутатов муниципального образования 
«Жужгесское» от 09.11.2012 №19 «Об утверждении порядка увольнения  
муниципальных служащих  в связи с утратой доверия, наложения иных 
дисциплинарных взысканий»; 

от 24.06.2016 №147 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных  
взысканий»; 

от 20.11.2018 №59 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
взысканий»; 

от 26.09.2019 №83 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Жужгесское» «Об утверждении порядка 
увольнения муниципальных служащих, в связи с утратой доверия, наложения 
иных дисциплинарных взысканий»; 

от 25.03.2020 №94 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Жужгесское» «Об утверждении порядка 
увольнения муниципальных служащих, в связи с утратой доверия, наложения 
иных дисциплинарных взысканий». 

5. Признать утратившими силу решения Совета депутатов 
муниципального образования «Каркалайское»: 

от 01.11.2012 №28 «Об утверждении порядка увольнения лиц, 
замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия, наложения 
иных дисциплинарных взысканий»; 

от 21.03.2013 №43 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Каркалайское» от 1 ноября 2012 года №28 «Об 
утверждении порядка увольнения лиц, замещающих муниципальные 
должности, в связи с утратой доверия, наложения иных дисциплинарных 
взысканий»; 

от 14.08.2013 №61 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Каркалайское» от 01.11.2012 №28 «Об 



утверждении порядка увольнения лиц, замещающих муниципальные 
должности, в связи с утратой доверия, наложения иных дисциплинарных 
взысканий.»; 

от 24.12.2013 №75 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Каркалайское» от 01.11.2012 №28 «Об 
утверждении порядка увольнения муниципальных служащих в связи с утратой 
доверия, наложения иных дисциплинарных взысканий»; 

от 26.12.2014 №111 «О внесении изменения Порядок увольнения лиц, 
замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия, наложения 
иных дисциплинарных взысканий»; 

от 21.08.2015 №134 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
дисциплинарных взысканий»; 

от 12.10.2015 №140 «О внесении изменения в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Каркалайское» от 24.12.2013 №75 «О внесении 
изменений в решение Совета депутатов муниципального образования 
«Каркалайское» от 01.11.2012 №28 «Об утверждении порядка увольнения лиц, 
замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия, наложения 
иных дисциплинарных взысканий»; 

от 22.06.2016 №169 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
взысканий»; 

от 28.11.2017 №35 «Об утверждении порядка увольнения (освобождения 
от должности) лиц, занимающих муниципальные должности в связи с утратой 
доверия»; 

от 20.11.2018 №72 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных  
взысканий»; 

от 16.10.2019 №94 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Каркалайское» «Об утверждении порядка 
увольнения лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой 
доверия, наложения иных дисциплинарных взысканий»; 

от 26.03.2020 №107 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Каркалайское» от 01.11.2012 №28 «Об 
утверждении порядка увольнения лиц, замещающих муниципальные 
должности, в связи с утратой доверия, наложения иных дисциплинарных 
взысканий». 

6. Признать утратившими силу решения Совета депутатов 
муниципального образования «Красносельское»: 

от 14.12.2012 №20 «Об утверждении порядка увольнения лиц, 
замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия, наложения 
иных дисциплинарных взысканий»; 

от 21.03.2013 №37 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Красносельское» от 14.12.2012 №20 «Об 
утверждении порядка увольнения лиц, замещающих муниципальные 
должности, в связи с утратой доверия, наложения иных дисциплинарных 
взысканий»; 



от 02.08.2013 №44 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Красносельское» от 14.12.2012 №20 «Об 
утверждении порядка увольнения лиц, замещающих муниципальные 
должности, в связи с утратой доверия, наложения иных дисциплинарных 
взысканий»; 

от 24.12.2013 №65 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Красносельское» от 14.12.2012 №20 «Об 
утверждении порядка увольнения лиц, замещающих муниципальные 
должности, в связи с утратой доверия, наложения иных дисциплинарных 
взысканий»; 

от 02.09.2015 №119 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Красносельское» от 14.12.2012 №20 «Об 
утверждении порядка увольнения лиц, замещающих муниципальные 
должности, в связи с утратой доверия, наложения иных дисциплинарных 
взысканий»; 

от 12.10.2015 №125 «О внесении изменения в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Красносельское» от 24.12.2013 №65 «О 
внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования 
«Красносельское» от 14.12.2012 №20 «Об утверждении порядка увольнения 
лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия, 
наложения иных дисциплинарных взысканий»; 

от 29.06.2016 №155 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
взысканий»; 

от 15.11.2017 №36 «Об утверждении порядка увольнения (освобождения 
от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в связи с утратой 
доверия»; 

от 28.11.2018 №64 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
взысканий»; 

от 03.10.2019 №87 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Красносельское» «Об утверждении порядка 
увольнения лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой 
доверия, наложения иных дисциплинарных взысканий»; 

от 24.04.2020 №100 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Красносельское» 14 декабря 2012 года №20 «Об 
утверждении порядка увольнения муниципальных служащих в связи с утратой 
доверия, наложения иных дисциплинарных взысканий». 

7. Признать утратившими силу решения Совета депутатов 
муниципального образования «Кулябинское»: 

от 13.12.2012 №31 «Об утверждении порядка увольнения лиц, 
замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия, наложения 
иных дисциплинарных взысканий»; 

от 14.03.2013 №48 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Кулябинское» от 13.12.2012 №31 «Об 
утверждении порядка увольнения лиц, замещающих муниципальные 



должности, в связи с утратой доверия, наложения иных дисциплинарных 
взысканий»; 

от 30.07.2013 №56 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Кулябинское» от 13.12.2012 №31 «Об 
утверждении порядка увольнения лиц, замещающих муниципальные 
должности, в связи с утратой доверия, наложения иных дисциплинарных 
взысканий»; 

от 20.12.2013 №73 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Кулябинское» от 13.12.2012 №31 «Об 
утверждении порядка увольнения муниципальных служащих в связи с утратой 
доверия, наложения иных дисциплинарных взысканий»; 

от 24.12.2014 №99 «О внесении изменения в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Кулябинское» от 20.12.2013 №73 «О внесении 
изменений в решение Совета депутатов муниципального образования 
«Кулябинское» от 13.12.2012 №31 «Об утверждении порядка увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
дисциплинарных взысканий»; 

от 24.12.2014 №100 «О внесении изменения в Порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
дисциплинарных взысканий»; 

от 12.10.2015 №126 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных  
взысканий»; 

от 28.06.2016 №167 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
взысканий» 

от 20.11.2018 №57 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
взысканий» 

от 26.09.2019 №80 «О внесении изменений  в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Кулябинское» «Об утверждении порядка 
увольнения лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой 
доверия, наложения иных дисциплинарных взысканий» 

от 20.03.2020 №91 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Кулябинское» от 13.12.2012 №31 «Об 
утверждении порядка увольнения муниципальных служащих в связи с утратой 
доверия, наложения иных дисциплинарных взысканий». 

8. Признать утратившими силу решения Совета депутатов 
муниципального образования «Кыйлудское»: 

от 21.12.2012 №27 «Об утверждении порядка увольнения лиц, 
замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия, наложения 
иных дисциплинарных взысканий»;  

от 25.03.2013 №39 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Кыйлудское» от 21.12.2012 №27 «Об 
утверждении порядка увольнения лиц, замещающих муниципальные 
должности, в связи с утратой доверия, наложения иных дисциплинарных 
взысканий»; 



от 29.07.2013 №48 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Кыйлудское» от 21.12.2012 №27 «Об 
утверждении порядка увольнения лиц, замещающих муниципальные 
должности, в связи с утратой доверия, наложения иных дисциплинарных 
взысканий»; 

от 20.12.2013 №65 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Кыйлудское» от 21.12.2012 №27 «Об 
утверждении порядка увольнения лиц, замещающих муниципальные 
должности, в связи с утратой доверия, наложения иных дисциплинарных 
взысканий»; 

от 24.12.2014 №91 «О внесении изменения в Порядок увольнения лиц, 
замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия, наложения 
иных дисциплинарных взысканий»; 

от 08.09.2015 №113 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
дисциплинарных взысканий»; 

от 28.06.2016 №150 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
дисциплинарных взысканий»; 

от 29.11.2018 №67 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных  
взысканий»; 

от 25.09.2019 №95 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Кыйлудское» «Об утверждении порядка 
увольнения лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой 
доверия, наложения иных дисциплинарных взысканий»; 

от 19.03.2020 №108 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Кыйлудское» от 21.12.2012 №27 «Об 
утверждении порядка увольнения муниципальных служащих в связи с утратой 
доверия, наложения иных дисциплинарных взысканий». 

9. Признать утратившими силу решения Совета депутатов 
муниципального образования «Мушковайское»: 

от 30.10.2012 №24 «Об утверждении порядка увольнения лиц, 
замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия, наложения 
иных дисциплинарных взысканий»; 

от 13.03.2013 №41 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Мушковайское» от 30.10.2012 №24 «Об 
утверждении порядка увольнения лиц, замещающих муниципальные 
должности, в связи с утратой доверия, наложения иных дисциплинарных 
взысканий»; 

от 30.07.2013 №54 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Мушковайское» от 30.10.2012 №24 «Об 
утверждении порядка увольнения лиц, замещающих муниципальные 
должности, в связи с утратой доверия, наложения иных дисциплинарных 
взысканий»; 

от 24.12.2013 №68 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Мушковайское» от 30.10.2012 №24 «Об 



утверждении порядка увольнения муниципальных служащих в связи с утратой 
доверия, наложения иных дисциплинарных взысканий»; 

от 23.12.2014 №111 «О внесении изменения Порядок увольнения лиц, 
замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия, наложения 
иных дисциплинарных взысканий»; 

от 21.09.2015 №136 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
взысканий»; 

от 23.06.2016 №176 «О внесении изменений в порядок увольнения лиц, 
замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия, наложения 
иных дисциплинарных взысканий»; 

от 23.11.2018 №68 «О внесении изменений в порядок увольнения лиц, 
замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия, наложения 
иных взысканий»; 

от 27.09.2019 №98 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Мушковайское» от 30.10.2012 №24 «Об 
утверждении порядка увольнения лиц, замещающих муниципальные 
должности, в связи с утратой доверия, наложения иных дисциплинарных 
взысканий»; 

от 26.03.2020 №115 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Мушковайское» от 30.10.2012 №24 «Об 
утверждении порядка увольнения муниципальных служащих в связи с утратой 
доверия, наложения иных дисциплинарных взысканий». 

10. Признать утратившими силу решения Совета депутатов 
муниципального образования «Новомултанское»: 

от 06.11.2012 №20 «Об утверждении порядка увольнения муниципальных 
служащих в связи с утратой доверия, наложения иных взысканий»;  

от 19.03.2013 №36 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
взысканий»; 

от 31.07.2013 №43 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
взысканий»; 

от 25.12.2013 №56 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
взысканий»; 

от 24.12.2014 №88 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
взысканий»; 

от 09.09.2015 №119 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
взысканий»; 

от 24.06.2016 №147 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
взысканий»; 



от 23.09.2019 №99 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
взысканий»; 

от 11.03.2020 №111 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
взысканий». 

11. Признать утратившими силу решения Совета депутатов 
муниципального образования «Нылгинское»: 

от 31.10.2012 №23 «Об утверждении порядка увольнения муниципальных 
служащих, в связи с утратой доверия, наложения иных дисциплинарных 
взысканий»; 

от 31.07.2013 №50 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Нылгинское» от 31.10.2012 №23 «Об 
утверждении порядка увольнения муниципальных служащих  в связи с утратой 
доверия, наложения иных дисциплинарных взысканий»; 

от 25.12.2013 №61 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Нылгинское» от 31.10.2012 №23 «Об 
утверждении порядка увольнения муниципальных служащих  в связи с утратой 
доверия, наложения иных дисциплинарных взысканий»; 

от 24.12.2014 №96 «О внесении изменения в Порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
дисциплинарных взысканий»; 

от 14.10.2015 №124 «О внесении изменения в Порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
дисциплинарных взысканий»; 

от 28.06.2016 №162«О внесении изменения в Порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
дисциплинарных взысканий»; 

от 23.11.2017 №34 «О внесении изменения в Порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
дисциплинарных взысканий»; 

от 22.11.2018 №60 «О внесении изменения в Порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
дисциплинарных взысканий»; 

от 22.11.2019 №86 «О внесении изменения в Порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
дисциплинарных взысканий»; 

от 17.03.2020 №97 «О внесении изменения в Порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
дисциплинарных взысканий». 

12. Признать утратившими силу решения Совета депутатов 
муниципального образования «Петропавловское»: 

от 21.12.2012 №67 «Об утверждении порядка увольнения лиц, 
замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия, наложения 
иных дисциплинарных взысканий»; 

от 22.03.2013 №38 «о внесении изменений в решение Совета депутатов  
муниципального образования «Петропавловское» от 21.12.2012 №24 «Об 



утверждении порядка увольнения лиц, замещающих муниципальные 
должности, в связи с утратой доверия, наложения иных дисциплинарных 
взысканий»; 

от 16.08.2013 №52 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Петропавловское» от 21.12.2012 №24 «Об 
утверждении Порядка увольнения лиц, замещающих муниципальные 
должности, в связи с утратой доверия, наложения иных дисциплинарных 
взысканий»; 

от 24.12.2013 №72 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Петропавловское» от 21.12.2012 №24 «Об 
утверждении порядка увольнения муниципальных служащих в связи с утратой 
доверия, наложения иных дисциплинарных взысканий»;  

от 22.12.2014 №104 «О внесении изменений в Порядок увольнения лиц, 
замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия, наложения 
иных дисциплинарных взысканий»; 

от 13.10.2015 №132 «О внесении изменений в Порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
взысканий»; 

от 29.06.2016 №167 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
взысканий»; 

от 23.11.2018 №64 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
взысканий»; 

от 26.11.2019 №88 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
взысканий»; 

от 25.03.2020 №101 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Петропавловское» от 30.10.2012 №24 «Об 
утверждении порядка увольнения лиц, замещающих муниципальные 
должности, в связи с утратой доверия, наложения иных дисциплинарных 
взысканий». 

13. Признать утратившими силу решения Совета депутатов 
муниципального образования «Поршур-Туклинское»: 

от 06.11.2012 №23 «Об утверждении порядка увольнения лиц, 
замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия, наложения 
иных дисциплинарных взысканий»; 

от 24.12.2014 №78 «О внесении изменений в Порядок увольнения лиц, 
замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия, наложения 
иных дисциплинарных взысканий»;  

от 09.10.2015 №104 «О внесении изменений в Порядок увольнения 
муниципальных служащих в вязи с утратой доверия, наложения иных 
взысканий»;  

от 28.06.2016 №138 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
взысканий»; 



от 21.11.2018 №59 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
взысканий». 

14. Признать утратившими силу решения Совета депутатов 
муниципального образования «Сям-Можгинское»: 

от 20.12.2012 №23 «Об утверждении порядка увольнения лиц, 
замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия, наложения 
иных дисциплинарных взысканий»;  

от 21.03.2013 №37 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Сям-Можгинское» от 20.12.2012 №23 «Об 
утверждении порядка увольнения лиц, замещающих муниципальные 
должности, в связи с утратой доверия, наложения иных дисциплинарных 
взысканий»»; 

от 16.08.2013 №48 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Сям-Можгинское» от 20.12.2012 №23 «Об 
утверждении порядка увольнения лиц, замещающих муниципальные 
должности, в связи с утратой доверия, наложения иных дисциплинарных 
взысканий»; 

от 23.12.2013 №61 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Сям-Можгинское» от 20.12.2012 №23 «Об 
утверждении порядка увольнения лиц, замещающих муниципальные 
должности, в связи с утратой доверия, наложения иных дисциплинарных 
взысканий»; 

от 26.12.2014 №87 О внесении изменения в Порядок увольнения лиц, 
замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия, наложения 
иных дисциплинарных взысканий; 

от 11.09.2015 №110 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных  
взысканий»; 

от 12.10.2015 №118 О внесении изменения в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Сям-Можгинское» от 23.12.2013 №61 «О 
внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования 
«Сям-Можгинское» от 20.12.2012 №23 «Об утверждении порядка увольнения 
лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия, 
наложения иных дисциплинарных взысканий»; 

от 29.06.2016 №143 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
взысканий»; 

от 24.09.2019 №86 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Сям-Можгинское» «Об утверждении порядка 
увольнения лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой 
доверия, наложения иных дисциплинарных взысканий»; 

от 18.03.2020 №99 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Сям-Можгинское» Увинского района от 
20.12.2012 №23 «Об утверждении порядка увольнения лиц, замещающих 
муниципальные должности, в связи с утратой доверия, наложения иных 
дисциплинарных взысканий». 



15. Признать утратившими силу решения Совета депутатов 
муниципального образования «Ува-Туклинское»: 

от 30.10.2012 №22 «Об утверждении порядка увольнения муниципальных 
служащих в связи с утратой доверия, наложения иных взысканий»;  

от 04.04.2013№46 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
взысканий»; 

от 31.07.2013 №49 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
взысканий»; 

от 23.12.2014 №96 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
взысканий»; 

от 09.10.2015 №125 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
взысканий»; 

от 22.06.2016№163 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
взысканий»; 

от 20ю11.2018 №60 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
взысканий»; 

от 09.10.2019 №79 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
взысканий»; 

от 17.03.2020 №95 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
взысканий». 

16. Признать утратившими силу решения Совета депутатов 
муниципального образования «Увинское»: 

от 15.11.2012 №28 «Об утверждении порядка увольнения лиц, 
замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия, наложения 
иных дисциплинарных наказаний»; 

от 14.03.2013 №46 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Увинское» от 15.11.2012 №28 «Об утверждении 
порядка увольнения лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с 
утратой доверия, наложения иных дисциплинарных взысканий»; 

от 25.07.2013 №52 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Увинское» от 15.11.2012 №28 «Об утверждении 
порядка увольнения лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с 
утратой доверия, наложения иных дисциплинарных взысканий»; 

от 25.12.2013 №80 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Увинское» от 15.11.2012 №28 «Об утверждении 
порядка увольнения муниципальных служащих в связи с утратой доверия, 
наложения иных дисциплинарных взысканий»; 



от 24.12.2014 №131 «О внесении изменения в Порядок увольнения лиц, 
замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия, наложения 
иных дисциплинарных взысканий»; 

от 22.10.2015 №167 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
взысканий»; 

от 24.06.2016 №206 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
взысканий»; 

от 27.11.2018 №79 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих, в связи с утратой доверия, наложения иных 
взысканий»; 

от 10.10.2019 №117 «О внесении изменений в Порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
взысканий»; 

от 20.02.2020 №130 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Увинское» от 15.11.2012 года №28 «Об 
утверждении порядка увольнения муниципальных служащих в связи с утратой 
доверия, наложения иных взысканий». 

17. Признать утратившими силу решения Совета депутатов 
муниципального образования «Удугучинское»: 

от 18.12.2012 №26 «Об утверждении порядка увольнения лиц, 
замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия, наложения 
иных дисциплинарных взысканий»;  

от 18.03.2013 №38 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Удугучинское» от 18.12.2012 №26 «Об 
утверждении порядка увольнения лиц, замещающих муниципальные 
должности, в связи с утратой доверия, наложения иных дисциплинарных 
взысканий»; 

от 30.08.2013 №48 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Удугучинское» от 18.12.2012 №26 «Об 
утверждении порядка увольнения лиц, замещающих муниципальные 
должности, в связи с утратой доверия, наложения иных дисциплинарных 
взысканий»; 

от 25.12.2013 №62 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Удугучинское» от 18.12.2012 №26 «Об 
утверждении порядка увольнения муниципальных служащих в связи с утратой 
доверия, наложения иных дисциплинарных взысканий»; 

от 24.12.2014 №94 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
дисциплинарных взысканий»; 

от 16.09.2015 №117 «О внесении изменений в Порядок увольнения лиц, 
замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия, наложения 
иных дисциплинарных взысканий»; 

от 12.10.2015 №126 «О внесении изменения в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Удугучинское» от 25.12.2013 №62 «О внесении 
изменений в решение Совета депутатов муниципального образования 



«Удугучинское» от 18.12.2012 №26 «Об утверждении порядка увольнения лиц, 
замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия, наложения 
иных дисциплинарных взысканий»; 

от 24.11.2017 №42 «Об утверждении порядка увольнения (освобождения 
от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в связи с утратой 
доверия»; 

от 17.12.2018 №79 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
взысканий»; 

от 27.09.2019 №93 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Удугучинское» «Об утверждении порядка 
увольнения лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой 
доверия, наложения иных дисциплинарных взысканий»»; 

от 20.03.2020 №109 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Удугучинское» «Об утверждении порядка 
увольнения лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой 
доверия, наложения иных дисциплинарных взысканий»». 

18. Признать утратившими силу решения Совета депутатов 
муниципального образования «Чеканское»: 

от 31.10.2012 №22 «Об утверждении порядка увольнения муниципальных 
служащих в связи с утратой доверия, наложения иных взысканий»; 

от 20.03.2013 №35 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Чеканское» от 31.10.2012 №22 «Об утверждении 
порядка увольнения лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с 
утратой доверия, наложения иных дисциплинарных взысканий»; 

от 06.08.2013 №45 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Чеканское» от 31.10.2012 №22 «Об утверждении 
порядка увольнения лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с 
утратой доверия, наложения иных дисциплинарных взысканий»; 

от 24.12.2013 №62 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Чеканское» от 31.10.2012 №22 «Об утверждении 
порядка увольнения муниципальных служащих в связи с утратой доверия, 
наложения иных дисциплинарных взысканий»; 

от 26.12.2014 №91 «О внесении изменения в Порядок увольнения лиц, 
замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия, наложения 
иных дисциплинарных взысканий»; 

от 12.10.2015 №114 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
дисциплинарных взысканий»; 

от 23.06.2016 №151 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
взысканий». 

19. Признать утратившими силу решения Совета депутатов 
муниципального образования «Чистостемское»: 

от 30.10.2012 №19 «Об утверждении порядка увольнения лиц, 
замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия, 
наложенных иных дисциплинарных взысканий»; 



от 20.12.2013 №59 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Чистостемское» от 30.10.2012 №19 «Об 
утверждении порядка увольнения лиц, замещающих муниципальные 
должности в связи с утратой доверия, наложения иных дисциплинарных 
взысканий»; 

от 14.03.2013 №38 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Чистостемское» от 30.10.2012 №19 «Об 
утверждении порядка увольнения лиц, замещающих муниципальные 
должности, в связи с утратой доверия, наложенных иных дисциплинарных 
взысканий»; 

от 24.12.2014 №87 «О внесении изменений в Порядок увольнения лиц, 
замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия, 
наложенных иных дисциплинарных взысканий»; 

от 04.09.2015 №108 «О внесении изменений в порядок увольнения 
муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных 
дисциплинарных взысканий»; 

от 12.10.2015 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Чистостемское» от 20.12.2013 №59 «О внесении 
изменений в решение Совета депутатов муниципального образования 
«Чистостемское» от 30.10.2012 №19 «Об утверждении порядка увольнения лиц, 
замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия, наложения 
иных дисциплинарных взысканий»; 

от 27.09.2019 №82 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Чистостемское» «Об утверждении порядка 
увольнения лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой 
доверия, наложения иных дисциплинарных взысканий». 

20. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
  
 

Глава муниципального образования                                           В.А. Головин 
 
 
Председатель Совета депутатов                                                  И.А. Митрюкова 
 

 
 
 
 
 
 

от 29.087.2013 №46 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Чистостемское» от 30.10.2012 №19 «Об 
утверждении порядка увольнения лиц, замещающих муниципальные 
должности, в связи с утратой доверия, наложения иных дисциплинарных 
взысканий»; 



Приложение  
к решению Совета депутатов  
муниципального образования  

«Муниципальный округ  
Увинский район  

Удмуртской Республики» 
от 16 февраля 2023 №254 

 
 

Порядок  
увольнения муниципальных служащих в связи с утратой доверия, 

наложения иных взысканий 
 

1. Настоящий порядок разработан в целях установления единого порядка 
увольнения муниципальных служащих органов местного самоуправления 
муниципального образования «Муниципальный округ Увинский район 
Удмуртской Республики» в связи с утратой доверия в случаях, установленных 
ст. 14.1., ст. 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации» и наложения иных взысканий за 
несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований 
о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 
неисполнение обязанностей, установленных ст. 27 Федерального закона  от 
02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» 
(далее по тексту взыскания). 

2. Перед применением взыскания проводится служебная проверка в 
порядке, установленном нормативными правовыми актами органов местного 
самоуправления муниципального образования «Увинский район 
Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики». 

3. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального 
закона  «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются не 
позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении 
муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая 
периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, 
нахождения его в отпуске.  

4. Увольнение в связи с утратой доверия, наложение иных взысканий не 
может быть применено позднее трех лет со дня совершения муниципальным 
служащим коррупционного правонарушения. В указанный срок не включается 
время производства по уголовному делу.  

5. Увольнение муниципального служащего органов местного 
самоуправления «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской 
Республики» в связи с утратой доверия, наложение иных взысканий 
оформляется распоряжением работодателя на основании:  

1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой 
службы соответствующего муниципального органа по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений; 

2) рекомендации комиссии по урегулированию конфликта интересов в 
случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию; 

3) доклада подразделения кадровой службы соответствующего 
муниципального органа по профилактике коррупционных и иных 

consultantplus://offline/ref=0081730C697093D98DA00D80575DDAFABD97483C71B0BCE2F0D4B6A37DE93934FB1E183CE5AAFD682AC63E662E7AA67C70BBC31D777E7CB1T2YDK
consultantplus://offline/ref=0081730C697093D98DA00D80575DDAFABD97483C71B0BCE2F0D4B6A37DE93934FB1E1839E4A1AB31679867366831AB7F6CA7C31DT6Y9K
consultantplus://offline/ref=0081730C697093D98DA00D80575DDAFABD97483C71B0BCE2F0D4B6A37DE93934FB1E183CE5AAFD6222C63E662E7AA67C70BBC31D777E7CB1T2YDK


правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором 
излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного 
объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии 
признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за 
исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой 
доверия);  

4) объяснений муниципального служащего; 
5) иных материалов.  
6. В распоряжении работодателя об увольнении муниципального 

служащего в связи с утратой доверия должно быть указано деяние, 
предусмотренное пунктом 3 настоящего порядка, которое было совершено 
муниципальным служащим, нормативные правовые акты, положения которых 
им нарушены,  основания применения взыскания (указывается часть 1 или 2 
статьи 27.1 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской 
Федерации»).  

В случае не установления факта совершения муниципальным служащим 
деяния, предусмотренного пунктом 11 Положения о мерах по противодействию 
коррупционным проявлениям в муниципальном образовании «Муниципальный 
округ Увинский район Удмуртской Республики», утвержденного решением 
Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 
Увинский район Удмуртской Республики» от 16.02.2023 №253, принимается 
решение об отказе в увольнении (освобождении от должности) 
муниципального служащего в связи с утратой доверия, в котором указываются 
мотивы принятия решения.  

7. Копия распоряжения работодателя о применении взыскания к 
муниципальному служащему или об отказе в применении к муниципальному 
служащему такого взыскания направляется муниципальному служащему в 
течение пяти дней со дня издания соответствующего акта. 

8. Взыскание в виде замечания может быть применено к муниципальному 
служащему при малозначительности совершенного им коррупционного 
правонарушения.  

9. Муниципальный служащий вправе обжаловать решение об увольнении в 
связи с утратой доверия, о применении иных дисциплинарных взысканий в 
порядке, установленном законодательством Российской Федерации.  

10. По неурегулированным настоящим порядком вопросам применения 
взысканий применяются нормы Трудового кодекса Российской Федерации 
Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
нормативных правовых актов Удмуртской Республики. 

_______________ 
 

consultantplus://offline/ref=1B82F5E7D206A994D26C1A26EC1DF3E86C302DECC319EC0A7342E6CFF6E97CA73858AF7EAC10L
consultantplus://offline/ref=1B82F5E7D206A994D26C1A26EC1DF3E86C302DECC319EC0A7342E6CFF6E97CA73858AF7EAC13L
consultantplus://offline/ref=1B82F5E7D206A994D26C1A26EC1DF3E86C302DECC319EC0A7342E6CFF6E97CA73858AF7EAC13L

	от 29.087.2013 №46 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Чистостемское» от 30.10.2012 №19 «Об утверждении порядка увольнения лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия, наложения иных дисц...
	Приложение
	к решению Совета депутатов
	муниципального образования
	«Муниципальный округ
	Увинский район
	Удмуртской Республики»
	от 16 февраля 2023 №254
	Порядок
	увольнения муниципальных служащих в связи с утратой доверия, наложения иных взысканий
	1. Настоящий порядок разработан в целях установления единого порядка увольнения муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики» в связи с утратой доверия в сл...
	2. Перед применением взыскания проводится служебная проверка в порядке, установленном нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Увинский район Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики».

	3. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона  «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонаруш...
	4. Увольнение в связи с утратой доверия, наложение иных взысканий не может быть применено позднее трех лет со дня совершения муниципальным служащим коррупционного правонарушения. В указанный срок не включается время производства по уголовному делу.
	5. Увольнение муниципального служащего органов местного самоуправления «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики» в связи с утратой доверия, наложение иных взысканий оформляется распоряжением работодателя на основании:

	1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений;
	2) рекомендации комиссии по урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;
	3) доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменно...
	4) объяснений муниципального служащего;
	5) иных материалов.
	6. В распоряжении работодателя об увольнении муниципального служащего в связи с утратой доверия должно быть указано деяние, предусмотренное пунктом 3 настоящего порядка, которое было совершено муниципальным служащим, нормативные правовые акты, положен...

	В случае не установления факта совершения муниципальным служащим деяния, предусмотренного пунктом 11 Положения о мерах по противодействию коррупционным проявлениям в муниципальном образовании «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики»,...
	7. Копия распоряжения работодателя о применении взыскания к муниципальному служащему или об отказе в применении к муниципальному служащему такого взыскания направляется муниципальному служащему в течение пяти дней со дня издания соответствующего акта.
	8. Взыскание в виде замечания может быть применено к муниципальному служащему при малозначительности совершенного им коррупционного правонарушения.
	9. Муниципальный служащий вправе обжаловать решение об увольнении в связи с утратой доверия, о применении иных дисциплинарных взысканий в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
	10. По неурегулированным настоящим порядком вопросам применения взысканий применяются нормы Трудового кодекса Российской Федерации Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», нормативных правовых актов Удмуртской Республики.

